

2023年9月19日現在

書籍をご購入いただいた皆様へ

大原出版株式会社

【改正表】 地方公会計問題集（応用編）

平素よりご愛顧いただき誠にありがとうございます。

法改正の影響により、本書の記載内容に改訂が生じております。

ご購入いただいたみなさまには大変お手数をおかけいたしますが、下記該当書籍及び改訂箇所をご確認のうえ、ご使用いただきますようお願い申し上げます。

該当書籍

地方公会計問題集（応用編）（2020年12月1日 初版2刷発行）

ISBN 978-4-86486-361-2

改訂内容

更新日 2022（西暦）年10月20日

改訂頁・行	改訂内容					
P. 24 8行目	<table border="0"><tr><td>問題3-2</td></tr><tr><td>《科目》</td></tr><tr><td>改定前：<del>その他（物件費等）</del></td></tr><tr><td style="text-align: center;">↓</td></tr><tr><td>改定後：その他の支出（業務費用支出）</td></tr></table>	問題3-2	《科目》	改定前： <del>その他（物件費等）</del>	↓	改定後：その他の支出（業務費用支出）
問題3-2						
《科目》						
改定前： <del>その他（物件費等）</del>						
↓						
改定後：その他の支出（業務費用支出）						
P. 40 10行目	<table border="0"><tr><td>問題4-8</td></tr><tr><td>3. ～原則として次の時点の<del>帳簿価額</del>に～</td></tr><tr><td style="text-align: center;">↓</td></tr><tr><td style="text-align: center;">取得価額等</td></tr></table>	問題4-8	3. ～原則として次の時点の <del>帳簿価額</del> に～	↓	取得価額等	
問題4-8						
3. ～原則として次の時点の <del>帳簿価額</del> に～						
↓						
取得価額等						
P. 86	<table border="0"><tr><td>問題2-1</td></tr><tr><td>4. の仕訳</td></tr><tr><td>（棚卸資産）500,000 (<del>物件費</del>) 500,000</td></tr><tr><td style="text-align: center;">↓</td></tr><tr><td style="text-align: center;">その他（その他の業務費用）</td></tr></table>	問題2-1	4. の仕訳	（棚卸資産）500,000 ( <del>物件費</del> ) 500,000	↓	その他（その他の業務費用）
問題2-1						
4. の仕訳						
（棚卸資産）500,000 ( <del>物件費</del> ) 500,000						
↓						
その他（その他の業務費用）						

P. 94	問題3-2 3. の表中				
改定前					
(借方)	物件費 -PL-	1, 200, 000	(貸方)	物件費等支出 -CF-	1, 200, 000
(借方)	その他 (その他の 業務費用) -PL-	<del>3, 500, 000</del>	(貸方)	<del>物件費等支出 -CF-</del>	<del>3, 500, 000</del>
<del>(借方)</del>	<del>その他 (物件費等) -PL-</del>	<del>2, 700, 000</del>	<del>(貸方)</del>	<del>物件費等支出 -CF-</del>	<del>2, 700, 000</del>
↓					
改定後					
(借方)	物件費 -PL-	1, 200, 000	(貸方)	物件費等支出 -CF-	1, 200, 000
(借方)	その他 (その他の 業務費用) -PL-	6, 200, 000	(貸方)	その他の支出 (業務費用支出) -CF-	6, 200, 000
削除	削除	削除	削除	削除	削除

更新日 2023 (西暦) 年 9 月 19 日

訂正頁・行	訂正箇所
P. 101	問題4-7 (8)の解答 「A」 → 「B」